
  
ДУМА 

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

  

    РЕШЕНИЕ      
 
          

12.11.2024                                                                                            № 380 

 
 
Об установке ограждения и таблички, 
находящихся ранее на памятнике,  
по адресу: сооружение 144б; ул. Ленина;  
с. Аромашево 

 
В соответствии с Уставом Аромашевского муниципального района, 

протоколом постоянной депутатской комиссии по социальной политике Думы 
Аромашевского муниципального района от 08.11.2024 года № 1, решением Думы 
Аромашевского сельского поселения от 08.11.2024 года № 59, Указом Президента 
Российской Федерации от 18.06.1996 года № 931 «О крестьянских восстаниях 
1918-1922 годов» рассмотрев вопрос об установке ограждения и таблички 
находящихся  ранее на памятнике, по адресу: сооружение 144б; ул. Ленина; с. 
Аромашево, Дума Аромашевского муниципального района 

РЕШИЛА: 
 

1. В установке цепей ограждения памятника, расположенного по адресу: 
сооружение 144 б; ул.Ленина; с.Аромашево отказать. 
2. Актуализировать информацию на памятной доске, изложив её в следующей 
редакции  «Вечная память борцам за Советскую власть погибшим  в крестьянском 
восстании 1921 года». 
3. Администрации Аромашевского муниципального района организовать работу 
по исполнению п.2 настоящего решения. 
4. Настоящее решение официально опубликовать путем размещения его полного 
текста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать, путем 
размещения на официальном сайте Аромашевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет». 
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания. 
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Кравченко 
Константина Константиновича – председателя постоянной депутатской комиссии 
по социальной политики Думы Аромашевского муниципального района. 
 
 
 

Председатель Думы                                                                                В.Г. Слепов 
 

 
 
 

 


